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Motion från Socialdemokraterna i Region Kronoberg 

Glöm inte lasarettens historia! 

År 1768 öppnade det första lasarettet i Kronobergs län – Växjö lasarett. 1866 

motionerades om ett lasarett i Ljungby och 1869 stod det klart. Så sent som 1968 

revs den mur som omringade hospitalsområdet runt S:t Sigfrids sjukhus. Alla 

kronobergare har en relation till lasaretten och vården i länet. Lasarettens historia är 

en viktig del av Kronobergs historia.  

 

Historiska tillbakablickar är för många välkomna inslag i såväl vardag som vårdmiljö. 

Föremål från förr kan väcka minnen till liv, ge perspektiv och fungera som 

pedagogiskt verktyg för att förklara och förstå dåtidens och dagens vård. De kan 

också få oss att drömma om hur framtidens vård kan se ut.  

 

Många föremål från förr finns bevarade utspritt på lasaretten och i andra 

verksamheter. Äldre sjuksköterskedräkter i korridoren på Växjö lasarett och 

gynekologiska redskap på gynekologimottagningen på Ljungby lasarett är några 

exempel. I Psykiatrihistoriska museet på Sigfridsområdet visas många föremål från 

psykiatri och tandvård. Andra föremål är helt gömda eller glömda i förråd, lådor och 

kontor. Det finns idag ingen samlad bild över vilka historiska föremål som finns ute i 

Region Kronobergs verksamheter.  

 

Socialdemokraterna vill att fler ska kunna ta del av den rika historia lasaretten och 

vården i Kronoberg har.  

 

Med anledning av ovanstående yrkas: 
 
att kulturnämnden i samverkan med hälso- och sjukvårdsnämnden får i 

uppdrag att inventera vilka historiska föremål som finns ute i Region 
Kronobergs verksamheter. 

 
att kulturnämnden i samverkan med hälso- och sjukvårdsnämnden får i 

uppdrag att se över hur lasaretten och vården i Kronobergs historia 
och föremål förknippade med den kan tillgängliggöras för fler.  

 
Lovisa Alm (S)  
2:e vice ordförande i kulturnämnden 

  
Robert Olesen (S) 
2:e vice ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 


